Raum

Garderobe
Abstellkammer
Flur

Essen

Arbeiten
Wohnen

Kiiche

Balkon

Kinder
Eltern

wcC

Bad

Wohnflachenberechnung nach WoFIV

100
100
100
100
100
100
100
50

50

100
100
100
100
100

Lénge

1,90
1,90
4,21
3,67
3,48
4,52
2,18
2,92
1,20
3,90
3,49
1,41
1,01
1,69

Breite

2,69
1,16
1,10
2,23
3,45
3,96
3,23
2,48
0,97
3,75
3,75
0,55
1,32
2,90

LxB

5,11
2,20
4,63
8,18
10,96
16,85
7,04
7,24
1,16
14,63
13,09
0,78
1,33
4,90

Die gesamte Wohnflache betrigt somit ca. 94 m?

Raumfidiche
in m?2
511
2,20
4,63
8,18
10,96
16,85
7,04
4,20

14,63
13,09
2,11

4,90

93,90





