

Wohnflächenberechnung nach WoFlV

<i>Raum</i>	<i>%</i>	<i>Länge</i>	<i>Breite</i>	<i>L x B</i>	<i>Raumfläche</i> <i>in m²</i>
Garderobe	100	1,90	2,69	5,11	5,11
Abstellkammer	100	1,90	1,16	2,20	2,20
Flur	100	4,21	1,10	4,63	4,63
Essen	100	3,67	2,23	8,18	8,18
Arbeiten	100	3,48	3,45	10,96	10,96
Wohnen	100	4,52	3,96	16,85	16,85
Küche	100	2,18	3,23	7,04	7,04
Balkon	50	2,92	2,48	7,24	4,20
	50	1,20	0,97	1,16	
Kinder	100	3,90	3,75	14,63	14,63
Eltern	100	3,49	3,75	13,09	13,09
WC	100	1,41	0,55	0,78	2,11
	100	1,01	1,32	1,33	
Bad	100	1,69	2,90	4,90	4,90
					93,90

Die gesamte Wohnfläche beträgt somit ca. 94 m²